



Tlf: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON SOLENERGI PANTAH II

ÅRSRAPPORT

2012

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2013**

Anders Marcus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Solenergi Pantah II Nordhavns­gade 1 - 3 8000 Århus C
	CVR-nr.: 33 74 96 78 Stiftet: 12. april 2011 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Mogens Bay-Smidt
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Pantah II Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive solcelleanlæg i Italien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for selskabet i 2012 er tilfredsstillende. Produktionen på anlægget har levet op til forventningerne og sluttede året 4% foran det budgetterede. Dette på trods af, at en del af anlægget lå helt stille 10 dage i årets bedste måned, juli måned, grundet en brand på en del af anlægget. Skaderne og produktionstabet er meldt til forsikringsselskabet.

Den endelige finansiering af anlægget har trukket ud, grundet meget svære lånevilkår i Italien og tilsvarende høje renter. Finansieringen forventes endelig afsluttet i løbet af 2013. Indtil finansieringen falder på plads er der aftalt en mellemfinansiering med sælger af anlægget.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Fremtidsudsigterne for solcelleanlægget er lovende. Anlægget er igennem indkøringsfasen og har i 2012 vist en stabil høj produktion.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2012	2011
	kr.	kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER.....	333.426	74.262
Eksterne omkostninger.....	-32.200	-189.545
DRIFTSRESULTAT.....	301.226	-115.283
Andre finansielle indtægter.....	20.579	81.570
Andre finansielle omkostninger.....	-6.036	-4.200
RESULTAT FØR SKAT.....	315.769	-37.913
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT.....	315.769	-37.913
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	315.769	-37.913
I ALT.....	315.769	-37.913

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		415.206	81.623
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		3.792.258	3.792.258
Finansielle anlægsaktiver	1	4.207.464	3.873.881
ANLÆGSAKTIVER		4.207.464	3.873.881
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.350.848	0
Andre tilgodehavender.....		1.236.140	3.606.825
Tilgodehavender		3.586.988	3.606.825
Likvider		7.673	10.581
OMSÆTNINGSAKTIVER		3.594.661	3.617.406
AKTIVER		7.802.125	7.491.287

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Selskabskapital.....		7.420.000	7.420.000
Overført overskud.....		277.856	-37.913
EGENKAPITAL.....	2	7.697.856	7.382.087
Anden gæld.....		104.269	109.200
Kortfristede gældsforpligtelser.....		104.269	109.200
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		104.269	109.200
PASSIVER.....		7.802.125	7.491.287

NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
Finansielle anlægsaktiver			1
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2012.....	81.780	3.792.258	
Kostpris 31. december 2012.....	81.780	3.792.258	
Årets opskrivninger	333.426	0	
Opskrivninger 31. december 2012.....	333.426	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....	415.206	3.792.258	
Egenkapital			2
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	7.420.000	-37.913	7.382.087
Forslag til årets resultatdisponering.....		315.769	315.769
Egenkapital 31. december 2012.....	7.420.000	277.856	7.697.856

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter á DKK 13.400, i alt DKK 13.400.000,00, hvoraf DKK 7.420.000,00 er indbetalt kontant.